
                                                               

 

 
1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  «15 марта 2024 г. 

 

№ 134 

 

пгт. Куйбышево 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения от 10.10.2017 №411-МС «Об 

утверждении муниципальной  программы 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении» 
 

В соответствии с  Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Куйбышевского сельского совета от 14.03.2024 №241«О 

внесении изменений в решение Куйбышевского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 22.12.2023 №230 «О бюджете 

муниципального образования  Куйбышевское сельское  поселение   

Бахчисарайского района Республики Крым  на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов» , Уставом муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым и Положением о 

бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении, утвержденным  

решением 11 сессии 2-го созыва от 21.04.2020 № 48, Постановлением 

администрации Куйбышевского сельского поселения от 13.06. 2019 № 214-МП 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района», 

Администрация Куйбышевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 10.10.2017№411-МС «Об утверждении 



                                                               

 

 
2 

муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском поселении»: 

1.1. в паспорте программы строку «Источники  финансирования 

муниципальной   программы, в том числе  по годам:» изложить в новой 

редакции: 

Источники  

финансирования 

муниципальной   

программы, в том числе  

по годам: 

Средства бюджета Куйбышевского сельского поселения:  

Всего 49 329,138 тыс. руб, в том числе по годам: 

2016 г-3816,543 тыс.руб 

2017 г-3949,325 тыс.руб 

2018 г-4154,30 тыс.руб 

2019 г- 4191,90 тыс.руб 

2020 г-4 373,214 тыс.руб 

2021 г-4 471,888 тыс.руб 

2022 г- 4 517,894 тыс.руб 

2023 г- 4716,936 тыс.руб 

2024 г-5 319,076 тыс.руб 

2025 г-4 909,031 тыс.руб 

2026 г-4 909,031 тыс.руб 

1.2. приложение 1 к программе «Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском поселении» изложить в новой 

редакции, согласно приложения 2 к данному постановлению. 

1.3. приложение 2 к программе «Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском поселении» изложить в новой 

редакции, согласно приложения 2 к данному постановлению. 

1.4. раздел 3 программы «Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском поселении» изложить в новой 

редакции, согласно приложения 3 к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит обнародованию на официальном сайте  администрации Куйбышевского 

сельского поселения (http://kujbyshevo.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Куйбышевского 

сельского поселения                                                                            Щодрак Л.В. 

 



                                                               

 

 
3 

 

Приложение 3 к  

Постановлению администрации  

Куйбышевского сельского поселения 

от 15.03.2024 №134   

 

3.Подпрограммы муниципальной программы 

№
  

п
/
п 

Наименова-
ние 

подпрограм
мы  

Исполни-
тель  

Срок  
реали
зации 

Источ-
ник  

финан-
сирова-

ния 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г 
 

1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

11 12 13 14 15 16 

 
1. 

 

 «Развитие и 

реформиро-

вание мест-

ного самоуп-

равления в 

Куйбышевс-

ком сельс-

ком поселе-

нии» 

 

 
Админис
трация 
Куйбыше
вского 
сельского 
поселе-
ния 

 
2016-
2026 

г. 

 
 бюджет 
Куйбы-
шевско-
го сель-
ского 
поселе-
ния 

1164,088 715,877 739,314 747,258 776,871 

 

794,222 802,165 837,358 992,939 871,449 871,449 

 
2. 

 
 «Развитие 
муниципаль-
ной службы в 
Куйбышевс-
ком сельском 
поселении» 
 

 
Админис
трация 

Куйбыше
вского 

сельского 
поселе-

ния 

 
2016-
2024г

. 

 
бюджет 
Куйбы-
шевско-
го сель-
ского 

поселе-
ния 

2652,455 3233,448 3414,986 3444,642 3 596,343 3677,666 3715,729 3879,578 4326,137 4037,582 4037,582 



                                                               

 

 
4 

Приложение 1  
к Муниципальной программе  

«Совершенствование и развитие   
местного самоуправления в Куйбышевском  

сельском поселении» 

 

Паспорт подпрограммы 
«Развитие муниципальной службы в Куйбышевском сельском поселении»  

муниципальной программы Администрации Куйбышевского сельского поселения  
«Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Куйбышевском 

сельском поселении»  
 

1. Исполнители подпрограммы: Администрация Куйбышевского сельского поселения.  

2. Основное мероприятие :Обеспечение деятельности администрации Куйбышевского 

сельского поселения 

3.Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной  

программы: 

1. Кадровое, информационное, материально техническое и хозяйственное обеспечение 

деятельности Администрации Куйбышевского сельского поселения. Повышение 

уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих Куйбышевского 

сельского поселения, выборных должностных лиц и иных работников Куйбышевского 

сельского поселения 

 

1.1. Доля материально-технического и хозяйственного 

обеспечения деятельности Администрации 

Куйбышевского сельского поселения, (%) 

 

100 

 

2. Внедрение эффективных технологий и перспективных методов управления 
муниципальной службой 
 

2.1. Доля муниципальных служащих Администрации 
Куйбышевского сельского поселения, в отношении 
которых применяется механизм испытательного 
срока при замещении вакантных должностей 
муниципальной службы  (%) 
 

100 

 

3. Сроки реализации подпрограммы: 2016-2026 годы 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс.рублей): 

Год 

Источник финансирования 

областной 
бюджет 

федеральный 
бюджет 

Бюджет 
муниципально

го района 

Бюджет 
поселения 

внебюджет
ные 

средства 
всего 

 
1 2 3 4 5 6 7 

2016    2652,455  2652,455 

2017    3233,448  3233,448 

2018    3414,986  3414,986 

2019  - - - 3444,642 - 3444,642 

2020  - - - 3596,343  3596,343 



                                                               

 

 
5 

1 2 3 4 5 6 7 

2021    3677,666  3677,666 

2022    3715,729  3715,729 

2023    3879,578  3879,578 

2024    4326,137  4326,137 

2025    4037,582  4037,582 

2026    4037,582  4037,582 

ВСЕГО - - - 40 016,148  40 016,148 

V. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 

 К концу 2026 года по итогам реализации муниципальной программы планируется достичь 

следующих результатов: 

-создание необходимых условий для профессионального развития муниципальных служащих, 

служащих Администрации Куйбышевского сельского поселения; 

-совершенствование  антикоррупционных механизмов в системе муниципальной службы  

Администрации Куйбышевского сельского поселения; 

-внедрение механизмов мотивации муниципальных служащих, при которой размер оплаты труда 

находится в прямой зависимости от уровня достижения поставленных целей;  

-повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих Администрации Куйбышевского сельского поселения; 

-повышение профессионального уровня муниципальных служащих  Администрации 

Куйбышевского сельского поселения, в том числе: 



                                                               

 

 
6 

Мероприятия подпрограммы 

 
«Развитие муниципальной службы в Куйбышевском сельском поселении» на 2016-2026 годы 

 

Наименование  
мероприятия  

Исполни-
тель  

мероприят
ия 

Срок 
реализа

ции 

Источ-
ник 

финанс
ирова-

ния 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2016 

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
Задача : Кадровое, информационное, материально техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Администрации Куйбышевского 

сельского поселения. Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих Куйбышевского сельского поселения, 
выборных должностных лиц и иных работников Куйбышевского сельского поселения 

 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Куйбышевского 
сельского 
поселения 

Администра
ция 
Куйбышевс
кого 
сельского 
поселения 
 

2016-
2026г 

Бюджет 
поселе-

ния 

2652,455 3233,448 3414,986 3444,642 3 596,343 3677,666 3715,729 3879,578 4307,972 4037,582 4037,582 



                                                               

 

 
7 

Приложение 2  
к Муниципальной программе  

«Совершенствование и развитие  
местного самоуправления в Куйбышевском  

сельском поселении» 

 

 

Паспорт подпрограммы 
«Развитие и реформирование местного самоуправления в Куйбышевском 

 сельском поселении» 

муниципальной программы Администрации Куйбышевского сельского поселения  
«Совершенствование и развитие местного самоуправления в  Куйбышевском сельском 

поселении»  
 

1. Исполнители подпрограммы: Администрация Куйбышевского сельского 

поселения.  

2. Основные мероприятия: 

2.1. Обеспечение деятельности главы муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение; 

2.2. Обеспечение функций Куйбышевского сельского совета 

3.Задачи и целевые показатели подпрограммы : 

 

задачи 
муниципальной 

программы, 
наименование и 

единица измерения 
целевого 

показателя 

 

  Значение целевого показателя по годам 

2016 2017 2018 2019  2020  2021  2022  2023  2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

Куйбышевское 

сельское поселение 

 

100% 100% 100% 100

% 

100

% 

100

% 

100

% 

 

100

% 

100

% 

100

% 

100% 

2.Обеспечение 

функций 

Куйбышевского 

сельского совета 

100% 100% 100% 100

% 

100

% 

100

% 

100

% 

 

100

% 

100

% 

100

% 

100% 

3. Сроки реализации подпрограммы: 2016-2026 годы 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации  

 

Год 

Источник финансирования, тыс.руб 

 

областной 

бюджет 

федераль

ный 

бюджет 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

Бюджет 

Куйбышевского 

сельского поселения 

внебюджетные 

средства 
всего 

 



                                                               

 

 
8 

1 2 3 4 5 6 7 

2016    1164,088  1164,088 

2017    715,877  715,877 

2018    739,314  739,314 

2019  - - - 747,258  747,258 

2020  - - -- 776,871  776,871 

2021     794,222  794,222 

2022     802,165  802,165 

2023    837,358   837,358 

2024    992,939  992,939 

2025    871,449  871,449 

2026    871,449  871,449 

ВСЕГО - - - 9312,99  9312,99 

 

 

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 

-повышение уровня информированности населения о деятельности Куйбышевского 

сельского поселения и создание условий  для активизации участия граждан в непосредственном 

осуществлении местного самоуправления; 

- повышение качества подготовки нормативных правовых актов Куйбышевского сельского 

поселения. 


